2

	[image: image1.png]r\”

e 4 &u‘)‘1

i

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                                                                                             №________
п. Адамовка
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 18.11.2019 № 1106-п

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 ноября 2011 года № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», законом Оренбургской области от 27 июня 2012 года № 886/253-V-ОЗ «О бесплатной юридической помощи в Оренбургской области», законом Оренбургской области от 02 сентября 2022 года № 477/177-VII-ОЗ «О внесении изменений в закон Оренбургской области «О бесплатной юридической помощи в Оренбургской области» и на основании Устава муниципального образования Адамовский район Оренбургской области:
1. Внести в Положение «Об оказании бесплатной юридической помощи населению муниципального образования Адамовский район Оренбургской области» (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации муниципального образования Адамовский район от  18.11.2019 № 1106-п «Об утверждении Положения «Об оказании бесплатной юридической помощи населению муниципального образования Адамовский район Оренбургской области» следующие изменения:
1.1.Подпункт 5 пункта 1.3 части 1 Положения изложить в новой редакции:
«5) граждане, которые родились в период с 3 сентября 1927 года по 3 сентября 1945 года («Дети войны»), - по вопросам предоставления мер социальной поддержки, установленных Законом Оренбургской области от 31 октября 2014 года № 2575/733-V-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в Оренбургской области»;
1.2.Дополнить часть 1 Положения пунктом 1.3.1 следующего содержания:

«1.3.1.Право на получение бесплатной юридической помощи имеют граждане Украины, граждане Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, а также граждане Российской Федерации и лица без гражданства, ранее постоянно проживавшие на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, прибывшие на территорию Российской Федерации в 2022 году из Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и с территории Украины».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на сайте администрации муниципального образования Адамовский район.
Временно исполняющий полномочия

главы муниципального образования                                                                 С. П. Логвинов